ПРОЕКТ

     Вносится Председателем

     Совета депутатов Северодвинска

Городской Совет депутатов

муниципального образования «Северодвинск»

(Совет депутатов Северодвинска)
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от                                 №

О перспективном плане

нормотворческой работы

Совета депутатов Северодвинска

на 2023 год

В соответствии со статьей 1.1 Регламента Городского Совета депутатов

муниципального образования «Северодвинск», утвержденного решением Совета депутатов

Северодвинска от 23.06.2016 № 51, с учетом предложений, поступивших от временно

исполняющего обязанности Главы Северодвинска и председателя Контрольно-счетной

палаты Северодвинска, Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

1. Утвердить перспективный план нормотворческой работы Совета депутатов

Северодвинска на 2023 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов Северодвинска   ___________________    М.А. Старожилов

           Приложение

           к решению Совета депутатов

           Северодвинска

           от _______________ № ______

Перспективный план нормотворческой работы

Совета депутатов Северодвинска

на 2023 год

№
Примерные наименования проектов решений

Совета депутатов Северодвинска

Срок исполнения

в 2023 году

Ответственный

исполнитель

1 О внесении изменений в решение Совета депутатов

Северодвинска от 29.01.2009 № 3 «Об

установлении цен на ритуальные услуги»

январь 2023
Администрация

Северодвинска

2 О внесении изменений в решение Совета депутатов

Северодвинска от 30.11.2006 № 159 «О денежном

содержании муниципальных служащих»

январь 2023
Администрация

Северодвинска

3 О внесении изменений в решение Совета депутатов

Северодвинска от 29.10.2009 № 138 «Об

утверждении положения о почетном гражданине

Северодвинска»

март 2023
Администрация

Северодвинска

4 О присвоении звания «Почетный гражданин

Северодвинска»

По мере

необходимости

Администрация

Северодвинска

5 Об утверждении отчета об исполнении местного

бюджета за 2022 год
31 марта 2023

Администрация

Северодвинска

6 О Прогнозном плане приватизации

муниципального имущества на 2024-2026 годы
до 01 сентября2023

Администрация

Северодвинска

7

О бюджете городского округа Архангельской

области «Северодвинск» на 2024 год и плановый

период 2025 и 2026 годов

01 ноября 2023
Администрация

Северодвинска

8

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета депутатов Северодвинска «О местном

бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и

2025 годов»

По мере

необходимости

Администрация

Северодвинска

9

Об установлении пороговых значений дохода,

приходящегося на каждого члена семьи

гражданина-заявителя, и стоимости имущества,

находящегося в собственности гражданина-

заявителя и членов его семьи и подлежащего

налогообложению

IV квартал 2023
Администрация

Северодвинска

10

О внесении изменений в решение Совета депутатов

Северодвинска от 19.02.2015 № 6 «О должностных

лицах органов местного самоуправления

муниципального образования «Северодвинск»,

уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях, и об отмене

отдельных решений Совета депутатов

Северодвинска»

По мере

необходимости

Администрация

Северодвинска

11

О внесении изменений в решение Совета депутатов

Северодвинска от 26.11.2015 № 89 «Об оценке

регулирующего воздействия проектов

муниципальных нормативных правовых актов

Северодвинска и экспертизе муниципальных

правовых актов»

По мере

необходимости

Администрация

Северодвинска

12

О внесении изменений в решение Муниципального

Совета Северодвинска от 29.09.2005 № 32 «О

земельном налоге»

По мере

необходимости

Администрация

Северодвинска

13

О внесении изменений в решение Совета депутатов

Северодвинска от 27.11.2014 № 91 «О налоге на

имущество физических лиц»

По мере

необходимости
Администрация

Северодвинска

14

О внесении изменений в решение Совета депутатов

Северодвинска от 26.06.2008 № 74 «Об

утверждении Положения о бюджетном устройстве

и бюджетном процессе в муниципальном

образовании «Северодвинск»

По мере

необходимости
Администрация

Северодвинска

15

О внесении изменений в решение Совета депутатов

Северодвинска от 24.05.2007 № 64 «Об

утверждении Положения о Финансовом

управлении Администрации Северодвинска»

По мере

необходимости
Администрация

Северодвинска

16

О внесении изменений в Правила благоустройства

территории муниципального образования

«Северодвинск»

По мере

необходимости
Администрация

Северодвинска

17
О внесении изменений и дополнений в Устав

Северодвинска 1 раз в полугодие
Администрация

Северодвинска

18

О внесении изменений в Нормативы

градостроительного проектирования

муниципального образования «Северодвинск»

По мере

необходимости
Администрация

Северодвинска

19

О результатах деятельности Главы Северодвинска

и Администрации Северодвинска в 2022 году Март – апрель 2023
Аппарат Совета

депутатов

Северодвинска

20

О графике проведения очередных заседаний Совета

депутатов Северодвинска седьмого созыва в 2024

году
IV квартал 2023

Аппарат Совета

депутатов

Северодвинска

21

О внесении изменений в отдельные решения

Совета депутатов Северодвинска в сфере

противодействия коррупции

По мере

необходимости

Аппарат Совета

депутатов

Северодвинска

22

О проведении новогоднего мероприятия «Елка

городского Совета депутатов»
Ноябрь - декабрь

2023

Аппарат Совета

депутатов

Северодвинска

23

Положение о представительских расходах в

органах местного самоуправления городского

округа Архангельской области «Северодвинск»

Июнь 2023

Аппарат Совета

депутатов

Северодвинска

24

Порядок возмещения расходов, связанных со

служебными командировками Июнь 2023

Аппарат Совета

депутатов

Северодвинска

25

Порядок транспортного обслуживания и

обеспечения услугами телефонной связи лиц,

замещающих муниципальные должности в

Контрольно-счетной палате Северодвинска

Июнь 2023

Председатель

Контрольно-

счетной палаты

Северодвинска